
R g

j:":iéw,i l
\

ZDRAVOTNÍ ÚSTAV se sídlem v Ústí nad Labem
Moskevská 1534/15, 400 01 Ústí nad Labem

SMLOUVA O pOSKYTOVÁNĹ'ŕ'?

LABORATORNÍCH SLUŽEB

Č. 02/OÚIPLZ/LV/2021

l.
Smluvní strany

Objednatel:
Fakuitni nemocnice Plzeň
Samostatná příspěvková organizace v přímé řídícÍ působnosti Ministerstva zdravotnictví
SÍdlo: Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň
Zastoupen: MUDr. Václävem Šimánkem, Ph.D., ředitelem
lČ: 00669806
DIČ: CZ00669806

a

Kontrolor:
Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem
Příspěvková organizace zřízená podle § 86 odst. 1, zákona č. 258/2000 Sb. ve znění pozdějšich
předpisů.
SIdio: Moskevská 1531/15, 400 01 Ústi nad Labem
Zastoupen: )ng. Pavlem Bernáthem, ředitelem
ič: 71009361
DIČ: CZ71009361

se dohodly na uzavřeni této smlouvy ve smyslu § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů.

ll.
Předmět smlouvy

l, Předmětem smlouvy je nestranné z//'štěn/ a posouzeni l vyšetřenl vzorků laboratořl
kontrolora, ze zdrojů:

Odpadní voda - odtok z ČOV flotace v areálu Lo¢hQt{n (tuk.lap.)
, . _Odpadni voda - odtok z hrubého ptedčištění v areálu Ĺochotín

·Kotel[!a Lochotín - napájecí voda
Kotelna LQ¢hatín - kotelní voda

.Odpadní voda - ČOV u DZS, Edvarda Beneše 19 (myčka vozidel)
..Odpadní voda - odtok z odlučovače tuků v areálu Bory - páv. č. 17

o pQskytovánÍlaboŕatQfnÍcl) služeh; verze pro íC Há Jednorázovou š)el)c! pravidelnw ČMnosi nad SO tis, ICČ

sírana 1z 4



Odpadní voda - odtok z cdučpvače tuků y a.reálu BVN Bory - p v. č. 60
Bory - pitná voda z rozvodů pavilon 60 - kuchyně
Lochotín - pitná voda z rozvodů pavilon 25 - kuchyně

_

2. Kontrolor se zavazuje na základě této smlouvy provést pro objednatele tyto činnosti:
Analýza, odestáni výsledků mailem, případně další činnosti na základě dohody obou stran.

3. Výsledky laboratomI činnosti na základě této stnbuvy zpracuje kontrolor s odbornou péčí v
písemné podobě ve formě .protokolu v požadovaném rozsahu a kvalitě odpcjvlda]ĹcÍ systému
managementu kvality dle čsn EN 1SO/\EC 17025.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout kontrdorovi pro plněni smlouvy potřebnou součinnost
(např. umožMt zaměstnancům kcmtrolora vstup do objektů a na pozemky objednatele
souvisejlcIch s plněním smlouvy - přístup k QdběrnÍmu tnístu za účelem odběru vzorků,
přístup k místu měření, informace apod.).

5. Kontrolor při plnění této smlouvy nepřihlédne k podklädům poskytnutým objednatelem, které
by ovlivnily nestrannost nebo nesprávnost výsledků laboratorM činnosti.

6, Objednatel souhlasí s tím, že předmět plnění nebo jeho část může být v případě potřeby
zajištěn akreditovaným subdodavatelem vedeným v seznamu subd®avatelů zkušební
laboratoře. Za takto provedené práce odpovídá kontrolor objednateli tak, jako by je prováděl
sám.

IIL
Doba plněni a předáni výsledků

1. TatQ smlouva se uzavítá na dobu určitou s účirlno$tí od 01, 04. 2021 do 31.12.2022,

2. Kontrolor se zavazuja na základě této smlouvy provést předmět smlouvy dle přílohy č. 1
- cenová kalkulace.

3. Podmínkou dodrženi termínu je poskytnut( sQučínn(jsti objednatele podle článku ll. bod
4.

4. Kontrolor zašle objednateli protokol po ve sjednaném te/m/nu na dohodnuté e-/nai/ové
adresy - .

5. Kontrolor se zavazuje neposkytovat jakékoliv informace, které získal v $ouvjs|osti
s výkonem sjednané činnosti, třetí osobě bez souhlasu objednatele.

lV.
Odměna

1, Kontrdorovi vzňiká po provedení předmětu podle této smlouvy nárok na odměnu sjednanou
podle zákona 526/1990 Sb., zákon o cenách ve znění pozdějších předpisů,

2. Podkladem pro dohodu o odměně je kalkulace, jejíž výše je uvedená v příloze č. 1 této
smlouvy.

3. Kontrolor má právo, vedle odměny, vyúčtovat j náklady účelně vynaložené v souvislosti
s pfněnim podle této smlouvy, pokud nejsou obsažeňy v kalkulaci podle článku lV. bod 2.
této smlouvy.

l

Smlouva o poskVlQvánÍ k|bMatorHÍch sluZeb; vé(22 pro tČ ri'a nebo pľavide((\óu md SQ čiš, KČ

strana 2 4
r
I, ·

g i
Eúm



4.

1.

2.

1.

2.

3.

Objednatel se zavazuje uhradit kontrolorovi odměnu podle čiánku lV, bodů 1, až 3, této
smlouvy na základě kontrolorem vystavené faktury - daňového dokladu za níže uvedených
podmínek.

V.
Platební podmínky

Kontrolor vystavl fakturu - daňový doklad po dokončení plnění předmětu činnosti této
smlouvy a zašle na e-mailové adresy .
Objednatel uděluje kontrolorovi souhlas k použíti faktur (daňových dokladů) v elektronické
podobě ve smyslu usfanwenÍ § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty,

Faktura bude uhrazena převodem na účet kontrolora vedený u
, jako vs pro úhradu bude použito čÍslo faktury.

Fakturu - daňový doklad je možno vyrovnat i platbou v hotovosti v pokladně kontrolore.

Splatnost faktury je dohodnuta ve lhůtě 30 dnů ode dne vystaveni. Při absenci průkaZu
o doručení faktury se má za to, že byla doručena třetího dne po předání k poštovni přepravě.

Ve lhůtě splatnosti musí být kontrolorovi připsána fakturovaná (dlužná) částka na jeho účet, .
nebo složeny peněžní prostředky v hotovosti.

VI.
Závěrečná ustanovení

íl
|l

il
t

1. Právní vztahy touto sinbuvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů.

2. Smlouvu lze měnit písemnými, pořadově číslovanými dodatky, podepsanými
oprávněnými osobami.

3. Obě smluvní strany berou na vědomi a souh|asÍ s uveřejněním smlouvy v informačním
systému registru smluv zřízeném podle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, to je zveřejnění
metadat ke smlouvě a elektronického obrazu textového obsahu smlcuvy v otevřeném
a strojově čitelném formátu, které provede bez zbytečného odkladu kontrolor.

4. Smlouvu je možno vypovědět kteroukoli smluvní stranou bez udání důvodů. výpovědní
lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne nás|edujÍcÍho měsíce po doručení
výpovědi jednou stranou straně druhé.

5. Dojde-li k právně účinnému ukončeni smluvniho vztahu, je každá smluvní strana povinna
uhradit druhé straně dosud neuhrazené skutečné náklady, které vynaložila v souvislosti
s plněním smlouvy před termínem ukončení smluvMho vztahu.

6. Všechny záležitosti a spory vyplývajíd z této smlouvy se smluvní strany zavazuji řešit
především smírnou cestou a dohodou ve snaze odstranit překážky, které bráni plnění
smlouvy. Pokud by výjimečně nedošlo ke smírnému vyřešeni věci, dohodly smluvní strany
předložit spór k rozhodnutí soudu místně příslušnému podle sídla kontrolora.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran.
8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněni v informačním systému registru smluv

podle a. VI. bod 3. této smlouvy. Kontrôior podá objednateli Informaci o uveřejnění
v informačním sysEému registru smluv.

Smlouva o pQs|(Yrůvár¶í služeb; verze pi'o iČ na jednorázcvcu ne® pravldelmu čInnost nad St) tis. KČ

strana 3 z 4



r

,

9. Kontaktní osoby ve věd plnění smlouvy:
za objednatele: /n

za kontrolora:
. cz

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každý z nich má platnost
originálu. Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno kontrolor.

za objednatde: za kontrolora:

31, 03, 2021
V plzni, dne

MUDr. Václav Šimánek, Ph, ,
ředitel

-Z 04. 2021
V Ústi nad Labem, dne .......,. .,.....

A'
'
d '
3.
" ' '

tIng. Pavel Bernáth
ředitel

Smbuva o Ĺjo$kYtová/li kôoratomich slažeb; verze pro lČ šža jedno{ázovou nebo pmvldelíiou Cinnost nad So tls, KČ

strana 4 z 4


